
Zápis z jednání Komise pro hodnocení výsledků výzkumu a vývoje dne 16.1.2008 
 

Příloha č. 2 

 

Kritéria pro tvorbu pozitivního seznamu časopisů 
 
Bez další analýzy budou z hodnocení vyřazena periodika:  
  

• která nemají na internetu informaci o poslání časopisu, o tom kdy vznikl, jak často 
vychází a zda a od kdy je recenzovaným odborným časopisem, základní údaje o 
vydavateli, složení redakční rady a pokyny pro autory (do  dotazníku je třeba zařadit 
požadavek na uvedení internetových stránek  periodika);  

• v jejichž redakční radě je méně než polovina externích členů (tj. členů, kteří nejsou 
zaměstnanci vydavatele); 

• ve kterých původní vědecké stati vycházející z vlastního výzkumu nebo původní 
přehledové vědecké stati představují v průměru méně než polovinu stránek každého 
vydání; 

• ve kterých původní vědecké nebo přehledové stati, publikované v českém jazyce, 
nejsou doprovázeny abstrakty, z nichž alespoň jeden musí být v jednom ze světových 
jazyků; 

• ve kterých se může stát, že původní vědecká nebo přehledová stať je publikována, aniž  
prošla nezávislým recenzním řízením, ze kterého vzejdou obvykle dva posudky, 
přičemž - až na zcela výjimečné a zdůvodnitelné případy - ani jeden z recenzentů 
nesmí být členem redakce nebo pracovníkem stejného pracoviště jako autor či jeden 
ze spoluautorů; 

• ve kterých podíl vydaných statí je v průměru větší než  0,7 ze všech statí zaslaných 
redakci k publikování (tato podmínka se vztahuje pouze na časopisy, které budou 
jejich vydavateli označeny jako časopisy zaměřené na publikování v oborech 
zahrnutých do Národního referenčního rámce excelence a tyto budou bodově 
zvýhodněny);  

• která do hodnotícího dotazníku uvedou nesprávné nebo nepravdivé údaje (za 
správnost údajů odpovídá šéfredaktor). 

 

 




